R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1387

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO– DET, solicitando que, nos termos da                   Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a pintura de faixa para pedestres na Rua Brás de Assis, Vila dos Lavradores,                      mais especificamente em frente à Banca de Revistas, Farmácia Coração de Jesus e um ponto de ônibus ali instalados, tendo em vista o grande fluxo                  de veículos e pedestres no local, fato este que propicia acidentes e atropelamentos de pessoas.
 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor XÊ

PSDB
lcacg